
UCHWAŁA NR XXVII/266/2020 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 8 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/180/2019 Rady Gminy Krokowa z dnia 18 grudnia 2019r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia 

stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty  za pojemnik  o określonej pojemności oraz ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 3b, oraz art. 6k  ust. 1, 2, 2a pkt 1 i 5, 
ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713)  Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. w uchwale Nr XVIII/180/2019 Rady Gminy Krokowa z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia 
stawki opłaty  za pojemnik o określonej pojemności oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe wprowadza się co następuje: 

1. w § 1 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust.2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla właścicieli nieruchomości określonych w ustępie 1, w wysokości 30,00 zł od jednej osoby 
zamieszkującej nieruchomość.”. 

2. w § 1 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust.3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości określonych w ustępie 1, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
dwukrotnej stawki ustalonej w ust. 2, tj. 60,00 zł od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość.”. 

3. w § 1 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust.4. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Kwota przysługującego zwolnienia 
wynosi 3,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej na terenie nieruchomości, na której 
kompostowane są bioodpady.”. 

4. w § 2 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust.3.Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości określonych w ustępie 1  

᠆ odpady zmieszane: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów w wysokości 6,30 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów w wysokości 12,60 zł 

3) za pojemnik o pojemności 660 litrów w wysokości 34,90 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 litrów w wysokości 58,20 zł 

5) za pojemnik o pojemności 4000 litrów w wysokości 211,60 zł 

6) za pojemnik o pojemności 7000 litrów w wysokości 370,40 zł 

7) za worek o pojemności 120 l w wysokości 6,30 zł 

᠆ tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe: 

Id: 3AACA042-6C34-4295-8B94-45CD77073061. Podpisany Strona 1



1) za pojemnik o pojemności 120 litrów w wysokości 6,30 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów w wysokości 12,60 zł 

3) za pojemnik o pojemności 660 litrów w wysokości 34,90 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 litrów w wysokości 58,20 zł 

5) za pojemnik o pojemności 4000 litrów w wysokości 211,60 zł 

6) za pojemnik o pojemności 7000 litrów w wysokości 370,40 zł 

7) za worek o pojemności 120 l w wysokości 6,30 zł 

᠆ bioodpady: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów w wysokości 6,30 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów w wysokości 12,60 zł 

3) za pojemnik o pojemności 660 litrów w wysokości 34,90 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 litrów w wysokości 58,20 zł 

5) za pojemnik o pojemności 4000 litrów w wysokości 211,60 zł 

6) za pojemnik o pojemności 7000 litrów w wysokości 370,40 zł 

7) za worek o pojemności 120 l w wysokości 6,30 zł 

᠆ szkło: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów w wysokości 6,30 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów w wysokości 12,60 zł 

3) za pojemnik o pojemności 660 litrów w wysokości 34,90 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 litrów w wysokości 58,20 zł 

5) za pojemnik o pojemności 4000 litrów w wysokości 211,60 zł 

6) za pojemnik o pojemności 7000 litrów w wysokości 370,40 zł 

7) za worek o pojemności 120 l w wysokości 6,30 zł 

᠆ papier: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów w wysokości 6,30 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów w wysokości 12,60 zł 

3) za pojemnik o pojemności 660 litrów w wysokości 34,90 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 litrów w wysokości 58,20 zł 

5) za pojemnik o pojemności 4000 litrów w wysokości 211,60 zł 

6) za pojemnik o pojemności 7000 litrów w wysokości 370,40 zł 

7) za worek o pojemności 120 l w wysokości 6,30 zł”. 

5. w § 2 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust.4. Za pojemniki lub worki z odpadami zmieszanymi o większej lub mniejszej pojemności 
stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności, tj. 0,0529 zł za 1 litr.”. 

6. w § 2 ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust.5. Za pojemniki lub worki z tworzywami sztucznymi, metalem i opakowaniami 
wielomateriałowymi o większej lub mniejszej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności, tj. 0,0529 zł za 1 litr.”. 

7. w § 2 ust.6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust.6. Za pojemniki lub worki z bioodpadami o większej lub mniejszej pojemności stawki opłat 
ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności, tj. 0,0529 zł za 1 litr.”. 

Id: 3AACA042-6C34-4295-8B94-45CD77073061. Podpisany Strona 2



8. w § 2 ust.7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust.7. Za pojemniki lub worki ze szkłem o większej lub mniejszej pojemności stawki opłat ustala 
się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności, tj. 0,0529 zł za 1 litr.”. 

9. w § 2 ust.8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust.8. Za pojemniki lub worki z papierem o większej lub mniejszej pojemności stawki opłat ustala 
się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności, tj. 0,0529 zł za 1 litr.”. 

10. w § 2 ust.9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust.9. Ustala się następujące stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości określonych w ustępie 1, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w czterokrotnej 
wysokości stawek za odpady zmieszane, ustalonych w ust. 3, tj.: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów w wysokości 25,20 zł 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów w wysokości 50,40 zł 

3) za pojemnik o pojemności 660 litrów w wysokości 139,60 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 litrów w wysokości 232,80 zł 

5) za pojemnik o pojemności 4000 litrów w wysokości 846,40 zł 

6) za pojemnik o pojemności 7000 litrów w wysokości 1 481,60 zł 

7) za worek o pojemności 120 l w wysokości 25,20 zł”. 

11. w § 2 ust.10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust.10. Za pojemniki lub worki o większej lub mniejszej pojemności, niż określone w ust. 9, stawki 
opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności, tj. 0,2116 zł za 1 litr.”. 

12. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się roczną, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 181,90 zł. 

2. Ustala się roczną, ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości trzykrotnej stawki 
ustalonej w ust. 1, tj. 545,70 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego 

§ 1. ust.1-11z mocą obowiązującą od 1 października 2020r. 

§ 1. ust.12 z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

Id: 3AACA042-6C34-4295-8B94-45CD77073061. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Podstawę prawną przedmiotowej uchwały rady gminy stanowi art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 w związku
z art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3 i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach. 

Analiza dochodów i wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami
w okresie od stycznia do lipca 2020r. wykazała, że wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu, którego składowe to: koszty odbierania,
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego
zbierania odpadów, obsługa administracyjna systemu oraz edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego
postępowania z odpadami komunalnymi. Głównym czynnikiem mającym znaczący wpływ na koszty jest
zwiększenie ilości produkowanych odpadów przez właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem
gospodarowania odpadami za okres
I-VII. W okresie tym ilość odebranych odpadów wzrosła o 45,71 % w stosunku do tego samego okresu
roku ubiegłego. Zmiana stawek podyktowana jest koniecznością pokrycia kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi.

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) wprowadziła maksymalne stawki opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, które stanowią odpowiednio:

- maks. 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem
za mieszkańca;

- maks. 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem
za nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe;

- maks. 3,2 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem
za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na
1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej
pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.

Reasumując, aby zapewnić ciągłość systemu konieczne jest podwyższenie stawki opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminy wnoszenia opłaty oraz
sposób płatności za odbiór odpadów komunalnych nie ulegają zmianie.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 3AACA042-6C34-4295-8B94-45CD77073061. Podpisany Strona 1




